
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

Oběžník č. 18/2019 ze dne 20. září 2019 
 

154/19 RC České Budějovice. Dne 8.9.2019 se mužstvo RC České Budějovice nedostavilo k utkání 
2. ligy hrané na hřišti klubu Zlín pro nedostatečný počet hráčů. STK ČSRU shledala ze strany 

klubu porušení Čl. 81 b) SŘR a další řešení výše uvedeného přestupku předává na DK ČSRU. 
DK konstatuje, že došlo k porušení čl.46 – přestupky klubů a družstev, podle odst. 2 – 

nedostavení se k soutěžnímu utkání. Za přestupek tohoto druhu náleží administrativně 

pořádková pokuta ve výši 1 000 Kč až 10 000 Kč nebo vyloučení ze soutěže. První 
přestupek klubu v posledních 12 měsících. DK proto rozhodla o udělení APP ve výši 1000 

Kč. 
 

Trest dle čl. 46 odst. 2. DŘ – APP ve výši 1000 Kč. 
 
 

155/19 Jakub Uhlíř (11638), RC Havířov. Dne 14.9.2019 dočasně vykázán za hru proti pravidlům 
v rucku. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

156/19 Daniel Křehlík (12953), RC Slavia Praha. Dne 14.9.2019 dočasně vykázán za hru proti 
pravidlům v rucku. Třetí vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

157/19 Klára Hladilová (10290), RC Sparta Praha. Dne 15.9.2019 dočasně vykázán za 
opakované přestupky týmu – vysoká skládka, poslední provinivší se hráčka. První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

158/19 Tomáš Klika (10542), RC Sparta Praha. Dne 14.9.2019 dočasně vykázán za opakovaný 

přestupek hráče – ofsajd, hraní rukou v rucku, pozdní atakování soupeře. Druhé vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 

159/19 Tomáš Galetka (10121), RC Brno Bystrc. Dne 15.9.2019 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru – pozdní skládka. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 
 

160/19 Marek Šimák (11380), RC Tatra Smíchov. Dne 14.9.2019 dočasně vykázán za úmyslnou 

hru proti pravidlům v rucku v blízkosti brankoviště – zabránění soupeři ve hře. První 
vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
161/19 Pavel Wronka (13671), RC Dragon Brno. Dne 14.9.2019 vyloučen za nebezpečnou hru – 

při sevření soupeře kontakt rukou v blízkosti očí. Ve hře, bez zranění. Za přestupek tohoto 

druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na 2 týdny až 3 měsíce. DK vzala za prokázané, 
že vyloučený hráč chytil soupeře, který držel míč, tak, že jej uchopil v oblasti obličeje. Při 

zachycení byl soupeř do skládky ohnutý. Vyloučený hráč držel svou ruku přes jeho obličej a 
jeho prsty byly v oblasti očí, kde došlo ke kontaktu. Podle vyjádření HR jej poté držel 

v oblasti obličeje bez snahy uvolnit toto sevření, a proto rozhodl o jeho vyloučení. Hráč si po 
sevření musel být vědom, že soupeře drží v oblasti obličeje. Hráč byl v posledních 12 

měsících trestán (vykázán 4.5.2019 DK 78/19). DK přihlédla k tomu, že zákrok nebyl veden 

s přímým úmyslem kontaktu do obličeje a nedošlo ke zranění soupeře, proto trest uložila v 
jeho spodní části. 

 
Trest dle čl. 41 odst. 4. DŘ - zastavení závodní činnosti od 14.9.2019 do 

6.10.2019. 

 
162/19 Martin Pešek (10647), RC Slavia Praha. Dne 8.9.2019 dočasně vykázán za nebezpečnou 

hru – vysoká skládka. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
163/19 Daniel Křehlík (12953), RC Slavia Praha. Dne 8.9.2019 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru - atakování soupeře bez míče. Ve hře, bez zranění. Druhé vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 

164/19 Pavel Kouba (10977), RC Přelouč. Dne 8.9.2019 dočasně vykázán za úmyslnou hru proti 
pravidlům – zabránění výhodě soupeře po TK – sražení přihrávky. Ve hře. Třetí vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

165/19 Natana Ken - Mark (12419), RC Slavia Praha. Dne 8.9.2019 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru – atakování soupeře po odpískání. Ve hře a bez zranění. Třetí vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 

 
166/19 Milan Moťka (5506), RC Olomouc. Dne 15.9.2019 v utkání U14 dočasně vykázán za 

opakované přestupky hráče – vysoká skládka. Ve hře a bez zranění. První vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 

 
Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Odvolání se podává písemně doporučeně (faxem) Dozorčí radě ČSRU a opis odvolání se 
současně zasílá na vědomí disciplinární komisi doporučeně (faxem). K odvolání je nutno doložit doklad 

o zaslání opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 
51-0913120277/0100, variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

  

Radka Bredlerová 
Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 

 


